
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33350 Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.

Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à 

disciplina da Lei 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma 

dos arts. 579 a 585.

VIGÊNCIA: De 30/03/2017 a 29/03/2018.

PROCESSO Nº 283824/2016

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 82/2016.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 164546

PORTARIA Nº. 113, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para sob à 

presidência da primeira comporem o COMITÊ TRANSFUSIONAL 

da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 

até ulterior deliberação.

PRESIDENTE
NOME CARGO

IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ MÉDICA
MEMBROS

NOME
ALESSANDRA QUINTO BENTES

JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA
DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA

MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU
LAURA RUTH JORGE E SILVA

MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
ÉRICA ORIANA COSTA GONÇALVES
RICARDO JOSÉ DE MOURA PALHETA

SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO
MAURICIO SOARES CARNEIRO

PATRICIA BENTES DINIZ
DANIEL FERREIRA PENANTE

JANETE DE FÁTIMA NASCIMENTO DE ARAÚJO
MARIA DAS DORES NUNES DE ARAÚJO

MÉDICA
ENFERMEIRA
ENFERMEIRA
ENFERMEIRA
ENFERMEIRA
ENFERMEIRA

MÉDICA
ENFERMEIRA

MÉDICO
FARMACÊUTICO

MÉDICO
PSICÓLOGA
ENFERMEIRO

ASSISTENTE SOCIAL
TÉC. EM HEMOTERAPIA  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 164505
PORTARIA N° 133, DE 30 DE MARÇO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012 Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula – 
54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 73/2017 – SCAN MEDICA INSTRUMENTOS 
CIENTIFICOS EIRELI.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Testes Específi cos de Troponina para Marcador de Infarto Agudo 
e Insufi ciência Coronariana, com aparelho em comodato, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Apoio 
à Triagem/ Serviço de Emergência Cardiológica (SAT/SERC) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações contidas no anexo I do edital 
do Pregão Eletrônico n° 82/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 

Eletrônico nº 82/2016, objeto do Processo nº 283824/2016, 

as quais, independente de transcrição passam a integrar este 

instrumento.

VIGÊNCIA: De 30/03/2017 a 29/03/2018.

PROCESSO Nº 283824/2016

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 82/2016.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 164549
PORTARIA Nº 131  DE 04 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 

no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.

R E S O L V E:

CESSAR , os efeitos da PORTARIA N° 115 de 16.03.2015, Publi-

cada no DOE n° 32.087 de 31.01.2012 que designou o COMITÊ 

TRANSFUSIONAL da Fundação Publica Estadual Hospital de Clini-

cas Gaspar Vianna – FPEHCGV, retroagindo a data da publicação 

da nova portaria de Nº 113, de 22 DE MARÇO DE 2017.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 164506

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA DE Nº132, DE 05 DE ABRIL DE 2017

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

R E S O L V E:

CONCEDER, Licença Maternidade de 180 (cento e oitenta) dias 

à servidora ELY MARIA NEVES DE SOUSA, MEDICO, matrícula 

54185445/ 3 e 4, no período de 21.03.2017 à 16.09.2017, 

com base no Parecer Jurídico da ASJUR/FPEHCGV constante no 

Processo n° 2017/127192.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 164377

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 108, DE 01 DE ABRIL DE 2017

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 

Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 

DOE n° 32.087 de 30.01.2012

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 

de 2013,

RESOLVE: DESIGNAR, a servidora NILDA DA SILVA ABREU 

– matrícula n°3260135/1, para acompanhar e fi scalizar o 

seguinte contrato:

CONTRATO Nº. 052/2017

EMPRESA: TICKET SOLUÇÕES DDFGT S/A

OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada na 

prestação de serviço de sistema de gestão de abastecimento 

de combustível de unidades consumidoras, customizado e 

gerido pela Administração Pública Estadual, com utilização de 

Cartão Magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto 

de combustível, através de rede de postos credenciados de 

abastecimento para os entes do Estado, de acordo com as regras 

e normas instituídas no edital de pregão eletrônico SRP n°. 

12/2016/SEAD/DGL

Pregão Eletrônico SRP: 12/2016 SEAD/DGL                                      

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 164588

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 73/2017

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 

Testes Específi cos de Troponina para Marcador de Infarto Agudo 

e Insufi ciência Coronariana, com aparelho em comodato, para 

atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Apoio 

à Triagem/ Serviço de Emergência Cardiológica (SAT/SERC) da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 

(FHCGV), conforme especifi cações contidas no anexo I do edital 

do Pregão Eletrônico n° 82/2016.

Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 

e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 

além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 

Eletrônico nº 82/2016, objeto do Processo nº 283824/2016, 

as quais, independente de transcrição passam a integrar este 

instrumento.

Valor Total: R$ 156.000,00 (Cento e Cinquenta e seis mil reais)

Data da assinatura: 30 de março de 2017.

Vigência: 30/03/2017 até 29/03/2018.

Pregão Eletrônico: n° 82/2016.

Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; 

Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 

0103.

Contratado: SCAN MEDICA INSTRUMENTOS CIENTIFICOS 

EIRELI 

Endereço: Estrada do Campo Limpo, 354, conj. 220 – Vila Prel 

São Paulo/SP

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 164517

Contrato: n°052/2017

Exercício: 2017

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMA DE GESTÃO DE 

BASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL.

Valor Total: R$174.039,84 ANUAL

Data Assinatura: 01/04/2017

Vigência: 01/04/2017 a 31/03/2018

Pregão Eletrônico: n°12/2016 SEAD-DGL

Orçamento:

Programa de Trabalho 904668 - ; Natureza da

Despesa 339030-; Fonte do Recurso 2169 e /ou 0103 - ;


